
BOE núm. 3 Martes 4 enero 2000 153

Mauritania

Número
de serie

Tipo Matrícula Operador

11093 F-28-4000 5T-CLG Air Mauritanie.

Nigeria

Número
de serie

Tipo Matrícula Operador

18809 B707-338C 5N-ARQ DAS Air Cargo.

Pakistán

Número
de serie

Tipo Matrícula Operador

20488 B-707-340C AP-AXG PIA.

Arabia Saudita

Número
de serie

Tipo Matrícula Operador

20574 B-737-268C HZ-AGA Saudia.
20575 B-737-268C HZ-AGB Saudia.
20576 B-737-268 HZ-AGC Saudia.
20577 B-737-268 HZ-AGD Saudia.
20578 B-737-268 HZ-AGE Saudia.
20882 B-737-268 HZ-AGF Saudia.
20883 B-737-268 HZ-AGG Saudia.

Swazilandia

Número
de serie

Tipo Matrícula Operador

45802 DC-8F-54 3D-AFR African Interna-
tional Air-
ways.

46012 DC-8F-54 3D-ADV African Interna-
tional Air-
ways.

Túnez

Número
de serie

Tipo Matrícula Operador

20545 B-727-2H3 TS-JHN Tunis Air.
20948 B-727-2H3 TS-JHQ Tunis Air.
21179 B-727-2H3 TS-JHR Tunis Air.
21235 B-727-2H3 TS-JHT Tunis Air.

Uganda

Número
de serie

Tipo Matrícula Operador

19821 B-707-379C 5X-JEF Dairo Air Ser-
vices.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

78 REAL DECRETO 1909/1999, de 17 de
diciembre, por el que se homologan diversos
títulos de la Universidad Católica «Santa Tere-
sa de Jesús», de Ávila.

La Universidad Católica «Santa Teresa de Jesús», de
Ávila, establecida por Decreto del Obispo de Ávila, de
24 de agosto de 1996, ha aprobado los planes de estudio
que conducen a la obtención de los títulos de Diplomado
en Ciencias Empresariales de la Facultad de Ciencias
Sociales y Jurídicas, de Ingeniero Técnico en Informática
de Gestión, de Ingeniero Técnico Forestal, especialidad
en Explotaciones Forestales, y de Ingeniero Técnico
Agrícola, especialidad en Explotaciones Agropecuarias,
de la Facultad de Artes y Ciencias, cuyas enseñanzas
han sido autorizadas por Decreto 102/1999, de 6 de
mayo, de la Junta de Castilla y León,

Visto que los citados planes de estudios se ajustan
a las condiciones generales establecidas por la normativa
vigente y han sido informados favorablemente por el
Consejo de Universidades, procede la homologación de
los referidos títulos.

Esta homologación se efectúa de acuerdo con lo esta-
blecido en el artículo 58.4 y 5 de la Ley Orgánica
11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria;
el Real Decreto 1496/1987, de 6 de noviembre, sobre
obtención, expedición y homologación de títulos univer-
sitarios; Reales Decretos 1422/1990, de 26 de octubre,
rectificado por el Real Decreto 386/1991, de 22 de
marzo; 1460/1990, 1458/1990 y 1453/1990, todos
ellos de 26 de octubre, por los que se establecen los
títulos universitarios oficiales de Diplomado en Ciencias
Empresariales, de Ingeniero Técnico en Informática de
Gestión, de Ingeniero Técnico Forestal, especialidad en
Explotaciones Forestales, y de Ingeniero Técnico Agríco-
la, especialidad en Explotaciones Agropecuarias, y las
directrices generales propias de los planes de estudios
conducentes a la obtención de aquéllos, y demás normas
dictadas en su desarrollo.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Educación
y Cultura, y previa deliberación del Consejo de Ministros
en su reunión del día 17 de diciembre de 1999,

D I S P O N G O :

Artículo 1.

1. Se homologan los títulos de Diplomado en Cien-
cias Empresariales, de la Facultad de Ciencias Sociales
y Jurídicas, de Ingeniero Técnico en Informática de Ges-
tión, de Ingeniero Técnico Forestal, especialidad en
Explotaciones Forestales, y de Ingeniero Técnico Agríco-



154 Martes 4 enero 2000 BOE núm. 3

la, especialidad en Explotaciones Agropecuarias, de la
Facultad de Artes y Ciencias, de la Universidad Católica
«Santa Teresa de Jesús», de Ávila, conforme a los planes
de estudios que se contienen en el anexo.

2. A los títulos a que se refiere el apartado anterior
les será de aplicación lo establecido en los artículos 1
al 5 del Real Decreto 1496/1987, de 6 de noviembre.

3. Las futuras modificaciones de los indicados pla-
nes de estudios serán homologadas por el Consejo de
Universidades conforme a las condiciones generales
legalmente establecidas.

Artículo 2.

Los títulos a que se refiere el artículo anterior se expe-
dirán por el Rector de la Universidad Católica «Santa
Teresa de Jesús», de Ávila, de acuerdo con lo establecido
en el artículo 10.3 del Real Decreto 1496/1987, de
6 de noviembre, y normas dictadas en su desarrollo,

con expresa mención del presente Real Decreto que
homologa los títulos.

Disposición final primera.

Por el Ministro de Educación y Cultura, en el ámbito
de sus competencias, se dictarán las disposiciones nece-
sarias para la aplicación y desarrollo del presente Real
Decreto.

Disposición final segunda.

El presente Real Decreto entrará en vigor el día
siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del
Estado».

Dado en Madrid a 17 de diciembre de 1999.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Educación y Cultura,
MARIANO RAJOY BREY



BOE núm. 3 Martes 4 enero 2000 155



156 Martes 4 enero 2000 BOE núm. 3



BOE núm. 3 Martes 4 enero 2000 157



158 Martes 4 enero 2000 BOE núm. 3



BOE núm. 3 Martes 4 enero 2000 159



160 Martes 4 enero 2000 BOE núm. 3



BOE núm. 3 Martes 4 enero 2000 161



162 Martes 4 enero 2000 BOE núm. 3



BOE núm. 3 Martes 4 enero 2000 163



164 Martes 4 enero 2000 BOE núm. 3



BOE núm. 3 Martes 4 enero 2000 165



166 Martes 4 enero 2000 BOE núm. 3



BOE núm. 3 Martes 4 enero 2000 167



168 Martes 4 enero 2000 BOE núm. 3



BOE núm. 3 Martes 4 enero 2000 169



170 Martes 4 enero 2000 BOE núm. 3



BOE núm. 3 Martes 4 enero 2000 171



172 Martes 4 enero 2000 BOE núm. 3



BOE núm. 3 Martes 4 enero 2000 173



174 Martes 4 enero 2000 BOE núm. 3



BOE núm. 3 Martes 4 enero 2000 175



176 Martes 4 enero 2000 BOE núm. 3



BOE núm. 3 Martes 4 enero 2000 177



178 Martes 4 enero 2000 BOE núm. 3


